

Əbədi qürur günü

O gün tarixə həkk oldu. 8 noyabr Azərbaycan xalqının əbədi qürur günü zəfər bayramına çevrildi. 44 gün davam edən İkinci Qarabağ müharibəsində Azərbaycan Ordusu elə bir hünər, şücaət göstərdi ki, illər, əsrlər ötsə də, unudulmayacaq.

Bu qürurla, bu fəxrlə 2021-ci ilin sentyabrında Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev 27 Sentyabr Anım Günü ilə əlaqədar xalqa müraciətində dedi: "İkinci Qarabağ müharibəsi bizim şanlı tariximizdir. Bu Qələbə tarixdə əbədi qalacaq. Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 44 gün ərzində düşmən ordusunu məhv edərək öz ərazi bütövlüyünü bərpa etdi... Biz düşməni torpaqlarımızdan qovduq və ədaləti, beynəlxalq hüququ bərpa etdik. Biz milli ləyaqətimizi bərpa etdik. Bu gün Azərbaycan xalqı müzəffər xalq kimi yaşayır. Bu gün Azərbaycan dövləti qalib dövlət kimi yaşayır. Biz bundan sonra müzəffər xalq və qalib dövlət kimi əbədi yaşayacağıq".

Bütün ədalətsizliklərə, haqsızlıqlara rəğmən var olan inam

Uzun illər Azərbaycan dövlətinin 1990-cı illərdə işğal olunmuş əraziləri ilə bağlı məsələni sülh yolu ilə həll etmək təklifindən imtina edən Ermənistan heç zaman öz mənfur niyyətindən əl çəkmədi. Vəziyyəti daim gərginləşdirməyə səy göstərdi, həm Azərbaycan Ordusunun mövqelərini, həm də dinc azərbaycanlıların yaşayış yerlərini iriçaplı silahlardan intensiv atəşə tutdu. 1994-cü ilin mayında atəşkəs barədə sənəd imzalanırsa da, Ermənistanın təxribatları bitmədi. Atəşkəs dövründə də Ermənistan silahlı qüvvələrinin yağdırdıqları atəş nəticəsində Azərbaycanın əsgər və zabidləri, eləcə də dinc sakinləri şəhid oldular. Öz evlərində, həyat-bacalarında, el-obalarında düşmən gülləsinə tuş gələnlər arasında mələk simalı körpələr, günahsız uşaqlar da vardı.



Bütün ədalətsizliklərə, haqsızlıqlara rəğmən Azərbaycan xalqı Ermənistanın işğalının başa çatacağına, o yerlərə bir gün geri dönəcəyinə, düşmənin uçurub dağıtdığı, xarabalığa çevirdiyi yurd yerlərinin, yaşayış məskənlərinin yenidən inşa olunacağına inamını itirmədi. Azərbaycan dövlətinin başçısı, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev hər bir azərbaycanlının bu inamını, arzularını, ümidlərini ifadə edirdi. O, bütün görüşlərində və çıxışlarında Ermənistanın Azərbaycan torpaqlarını işğal etməsi məsələsinə toxunur, bununla barışmayacağıımızı nəzərə çatdırırdı. Dövlət başçısı qətiyyətlə bildirirdi: "Azərbaycan heç vaxt öz ərazi bütövlüyünün pozulması ilə barışmayacaq, torpaqlarında ikinci erməni dövlətinin yaranmasına yol verməyəcəkdir. Ölkəmizin ərazi bütövlüyü tam bərpa edilməli, azərbaycanlılar özəli yurdlarına qayıtmalıdır. Qarabağ Azərbaycandır və nida".

Qəsbkar, təcavüzkar Ermənistan törətdiyi bu dəhşətli cinayətlərə görə beynəlxalq səviyyədə cavab verməli, cəzalanmalı olduğu halda heç bir tədbir görülmürdü. Cəzasızlıq işğalçı dövləti daha da arxayınlaşdırır, azğınlaşdırırdı. Nəticədə 2020-ci ildə Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təxribatları müntəzəm xarakter aldı. İşğalçılar Azərbaycan torpaqlarında yenidən müharibə ocağını alovlandırdı...

Azərbaycan Ordusu 2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistanın təxribatı nəticəsində başlayan İkinci Qarabağ müharibəsinin ilk günü Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev qismən səfərbərlik elan edəndə minlərlə gənc könüllü cəbhəyə yollanmaq üçün ayağa qalxdı. Azərbaycan xalqı Vətən torpaqlarını Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğalından azad etmək üçün sıx birləşdi.

Sentyabrın 27-də Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komanda-

nı İlham Əliyev xalqa müraciətində: "Biz haqq yolundayıq. Bizim işimiz haqq işidir. Biz zəfər çalacağıq! Qarabağ bizimdir, Qarabağ Azərbaycandır!", - dedi. İstər döyüş meydanlarında, istərsə də arxa cəbhədə olan hər bir azərbaycanlı haqlı olduğumuzu, bu müharibənin işğalda olan torpaqlarımızın azadlığı uğrunda aparıldığını bilirdi. İnanırdıq ki, haqq nazilər, amma üzülməz. Ermənistan silahlı qüvvələri tarixi ərazilərimizin iyirmi faizini otuz ilə yaxın işğalda saxlasalar da, orada əbədi qala bilməzdilər. Əzəli torpaqlarımızı yağdı düşməndən geri almaları, xarabalığa çevirdikləri yurd yerlərimizi yenidən abad etməliydik.

Müqəddəs amal uğrunda döyüşən güclü Azərbaycan Ordusu

Ordu quruculuğu sahəsində mühüm işlərin həyata keçirildiyini

İkinci Qarabağ müharibəsindən əvvəl də dövlət başçısı İlham Əliyev diqqətə çatdırırdı. Müharibə zamanı isə bütün dünyaya bəlli oldu ki, Azərbaycanın peşəkar, yenilməz ordusu var. Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı Təhlükəsizlik Şurasının iclasında bir daha bildirdi: "Biz güclü, iradəli ordu yaratmışıq. Bizim bütün silahlı birləşmələrimiz müasir standartlara cavab verir və döyüş tapşırığını şərfələ, vicdanla, cəsarətlə yerinə yetirir. Bu gün əks-hücum əməliyyatında bizim müxtəlif silahlı birləşmələrimiz iştirak edir və vahid komandanın rəhbərliyi altında əks-hücum əməliyyatı uğurla gedir. Bütün silahlı birləşmələr arasında koordinasiya tam şəkildə təmin edilib. Əminəm ki, bu əks-hücum əməliyyatının bundan sonra da uğurlu nəticələri olacaqdır".

Azərbaycan Ordusu İkinci Qarabağ müharibəsinin ilk günlərindən qələbə əzmi ilə irəlilədi və

özünü yenilməz hesab edən Ermənistan silahlı qüvvələrinin, əslində, zəif, aciz olduğunu hər addımda göstərdi.

İgid Azərbaycan döyüşçülərinin gücü, yenilməzliyi yalnız döyüşə müasir silahlarla girmələrində deyildi. Bir məqsəd uğrunda yumruq kimi birləşmiş Azərbaycan dövlətinin və xalqının mənəvi gücünü hər an hiss edirdilər. Bilirdilər ki, Vətən torpaqlarını yağılardan əsarətdən azad etmək, düşmənin tapdığından qurtarmaq naminə döyüşür. Ona görə də "Bu yolda öldü var, döndü yox", - deyirdilər.

Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev xalqa müraciətlərinin birində xüsusi olaraq vurğuladı: "Azərbaycan Ordusu öz üstünlüyünü göstərir, Azərbaycan əsgəri və zabiti yüksək mənəvi-psixoloji keyfiyyətlər göstərir, mənəvi ruh göstərir. Çünki biz öz torpağımızda vuruşuruq, öz torpaq-

larımızı azad edirik. Ermənistanın əsgərləri işğalçılardır. Döyüş gedən torpaq onların torpağı deyil".

Tarixə dönən qüssə, həyəcan və iftixar dolu günlər

İkinci Qarabağ müharibəsinin davam etdiyi günlərdə də Ermənistan məkrli mövqeyində dayandı. Müharibə cinayətləri törətməkdən çəkinmədi. Döyüş meydanında məğlub olan Ermənistan silahlı qüvvələri cəbhə bölgəsindən uzaqda yerləşən şəhər və kəndlərimizi, dinc əhalini atəşə tutdu. Düşmənin xain hücumları nəticəsində çox sayda mülki şəxs, eləcə də uşaqlar, qadınlar həlak oldu, yaralandı, çoxmənzilli yaşayış binaları, evlər, obyektlər dağıldı.

Azərbaycan Ordusu öz hünərini yalnız döyüş meydanında nümayiş etdirdi. İşğalçı qüvvələr bütün istiqamətlərdə ağır itkilər verərək geri çəkmək məcburiyyətində qaldılar. Şanlı Azərbaycan Ordusu hər döyüşdə düşmənin hərbi texnikasını darmadağın edərək, canlı qüvvəsinə ciddi zərbə vuraraq yaşayış məntəqələrimizi bir-bir azad etdilər. Ermənistan ordusunun əsgərləri döyüş əməliyyatlarında mövqelərini, hərbi texnikasını, silah-sursatını qoyub qaçdılar. Otuz ilə yaxın Ermənistanın işğalı altında qalan ərazilərimiz 44 gün ərzində yağılardan təmizləndi.

Uzun illər gözləri yollarda qalan Vətən torpaqlarının həsrətinə son qoyuldu. İkinci Qarabağ müharibəsində Azərbaycan tarixinə zəfər salnaməsi yazıldı. Bu yolda minlərlə qəhrəman canından keçdi, minlərlə igid sağlamlığını itirdi. Onlar Vətən torpaqlarına azadlıq, Azərbaycan xalqına qalib xalq kimi yaşamaq qüruru bəxş etdilər.

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"